
  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

 

 
Surquillo, 28 de Enero de 2025 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2025-OGA/INEN 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 

 

 
 

 
 
 
 
 

VISTOS: 
 
El Informe Técnico Nº 002B-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, de fecha 20 de enero de 2025 
del Expediente de Baja de Bienes Muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE Nº 002-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, emitido por la Unidad 
Funcional de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, el Informe N° 000397-2025-OL-
OGA/INEN, de la Oficina de Logística y el Informe N° 98-2025-OAJ/INEN de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Ley Nº 28748, crea como Organismo Público Descentralizado al Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, con personería jurídica de derecho público interno y con 
autonomía económica, financiera, administrativa y normativa, adscrito al sector Salud, 
constituyendo Pliego Presupuestal, calificado como Organismo Público Ejecutor en concordancia 
con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM 
y sus modificatorias; 
 
Que, con Decreto Supremo N° 001-2007-SA, se aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones - ROF, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas - INEN, estableciéndose 
su competencia, funciones generales y estructura orgánica del Instituto, así como las funciones 
de sus diferentes Órganos y Unidades Orgánicas; 
 
Que, el artículo 3°. Ámbito de Aplicación, del Decreto Supremo N° 009-2019/MINAM, de fecha 
07 de noviembre de 2019, que aprueba el “Régimen Especial de Gestión y Manejo de los 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos”, señala  que: “(…) Este Reglamento es de 
aplicación a toda persona natural o jurídica, entidad pública o privada, que participe como 
generador, productor, operador, distribuidor o comercializador dentro del territorio nacional, que 
realice actividades y acciones relativas a la gestión y manejo de RAEE (…)”; 
 
Que, la Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, de fecha 12 de octubre de 2020, en su 
Artículo Primero, aprobó la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada: “Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, la cual tiene como finalidad gestionar adecuadamente los bienes muebles 
estatales que se encuentran en calidad de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la trazabilidad del 
manejo de bienes calificados como RAEE”; 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

Que, la citada normativa, señala en el numeral 6.1 que la OCP identifica los bienes muebles 
patrimoniales calificados como RAEE. Si por la naturaleza del bien se requiere mayor 
información, solicita apoyo a las áreas técnicas especializadas de la Entidad o contrata los 
servicios de una empresa especializada en la materia o de un profesional especialista para la 
identificación técnica de los RAEE., y asimismo de acuerdo al numeral 6.6 para las 
comunicaciones vía correo electrónico con los Sistemas de Manejo de RAEE, la Unidad 
Funcional de Control Patrimonial de la Oficina de Logística obtiene sus direcciones electrónicas 
del portal institucional del MINAM. Si algún Sistema de Manejo de RAEE consigna un correo 
electrónico distinto ante la entidad, la comunicación también se efectúa a dicha dirección 
electrónica; 
 
Que, la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, de fecha 11 de mayo del 2021, modifican 
la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes 
Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” y 
su Anexo; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto regular la gestión de los bienes 
muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades 
del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01 se modifica la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
Que, mediante Informe N° 000029-2025-UF-CPAT/INEN, de fecha 22 de enero de 2025, la 
Unidad Funcional de Control Patrimonial, remite a la Oficina de Logística, el expediente de baja 
de bienes muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE N° 
002-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, para su revisión; 
 
Que, conforme a lo señalado, se aprecia que a través del Informe Técnico N° 002B-2025-EDF-
UF-CPAT-OL-OGA/INEN, la Unidad Funcional de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, 
recomienda la Baja de los Bienes Muebles descritos en el Anexo Nº 01, de la presente 
Resolución por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; asimismo, 
la Oficina de Logística da su conformidad en el presente caso con el Informe N° 000397-2025-
OL-OGA/INEN; 
 
Contando con el visto bueno de la Oficina de Logística, de la Oficina de Contabilidad y 
Finanzas y de la Oficina de Asesoría Jurídica del Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas – INEN; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Baja de ciento cuarenta y ocho (148) Bienes Muebles por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, con un valor neto total al 31 
de enero de 2025 de S/ 70,521.93 (Setenta Mil Quinientos Veintiuno con 93/100 soles), los 
mismos que se encuentran taxativamente detallados en el Anexo Nº 01, del Expediente de Baja 
de Bienes Muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE Nº 
002-2025-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, que forman parte integrante de la presente Resolución 
y los montos que contablemente conforman el expediente, el cual está valorizado de acuerdo a 
las siguientes Cuentas del Mayor: 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

1503 Vehículos, Maquinarias y Otros.    S/           565,637.69 

         1503.02 Maquinarias, Equipo, Mobiliario y Otros. 
                  1503.0201  Para Oficina.   
     1503.020101 Máquinas y Equipos de Oficina.  S/             87,464.87 
                  1503.0203  Equipos Informáticos y de Comunicaciones.   
     1503.020301 Equipos Computacionales y Periféricos. S/           153,349.25 
     1503.020303 Equipos de Telecomunicaciones. S/             25,538.69 
                  1503.0204  Mobiliario, Equipos y Aparatos Médicos.   
     1503.020402 Equipo.     S/           198,694.11 
                  1503.0209  Maquinaria y Equipo Diversos.   
     1503.020901 Aire Acondicionado y Refrigeración. S/             91,990.00 
     1503.020902 Aseo, Limpieza y Cocina.  S/               4,999.00 
     1503.020999 Maquinarias, Equipos y Mobiliarios de S/               3,601.77 

            Otras Instalaciones.   

1508 Depreciación, Amortización y Agotamiento (CR).  S/           510,394.46 

         1508.02 Depreciación Acumulada de Vehículos,  
  Maquinarias y Otros. 

 1508.0202 Maquinaria, Equipo, Mobiliario y Otros.  S/           510,394.46 

9105  Bienes en Préstamo, Custodia y No Depreciables.  S/             15,278.70 

         9105.03 Bienes No Depreciables. 

9105.0301 Maquinaria y Equipo No Depreciable.  S/             15,278.70 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que la Unidad Funcional de Control Patrimonial de la Oficina 
de Logística, gestione dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, 
la publicación de dicha resolución y la relación de los bienes calificados como RAEE en el portal 
web del INEN. Asimismo, en el plazo de tres (03) días hábiles contados desde la publicación 
referida, deberá remitir copia de la resolución de baja y relación de bienes a la Dirección General 
de Abastecimiento - DGA, con la finalidad de ser publicada en el portal institucional del Ministerio 
de Economía y Finanzas – MEF, a fin que los Sistemas de Manejo RAEE presenten por escrito 
su interés de ser beneficiarios de los bienes materia de donación, en mérito a lo dispuesto en la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01. 
 
ARTICULO TERCERO.- Autorizar a la Oficina de Logística del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, para retirar los Bienes Muebles de los Libros Patrimoniales 
y autorizar a la Oficina de Contabilidad y Finanzas el retiro de los Registros Contables de la 
Institución. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Remitir copia de la presente resolución a las Unidades Funcionales de la 
Oficina de Logística y a la Oficina de Contabilidad y Finanzas para las acciones respectivas según 
sus competencias y responsabilidades; 
 
ARTICULO QUINTO.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente 
Resolución en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano (www.gob.pe), y en el Portal 
Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (www.inen.sld.pe). 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 

 

Firmado digitalmente 
 

GUSTAVO CACERES CONTRERAS 
Director General de la Oficina General de 

Administración 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK

http://www.gob.pe/
http://www.inen.sld.pe/


  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

1 672203090029 
ATORNILLADORA ELÉCTRICA DE 1000 V CON 25 PIEZAS 
INTERCAMBIABLES 

WIHA 1503.020999 1,470.82 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 6 6.0 1 0.300 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO 

2 602206160055 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 158.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

3 602206160056 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

4 602206160057 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

5 602206160058 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

6 602206160060 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

7 602206160061 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

8 602206160062 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

9 602206160063 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

10 602206160069 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
9105.0301 175.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.3 1 8.000 0.0080 COMPLETO INOPERATIVO 

11 740805000030 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SONY 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 2.600 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO 

12 740805000186 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 1.500 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO 

13 532230010018 DESFIBRILADOR AUTOMATICO CU-MEDICAL 1503.020402 6,608.41 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 2.500 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

14 532237120001 EQUIPO BIOANALIZADOR AGILENTE 1503.020402 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 10.000 0.0100 COMPLETO INOPERATIVO 

15 532244770009 EQUIPO DE FISIOTERAPIA POR PRESION - PRESOTERAPIA PHYSIOMED 1503.020402 3,179.76 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 15.000 0.0150 COMPLETO INOPERATIVO 

16 462247850086 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 98.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 5 5.1 1 1.800 0.0018 COMPLETO INOPERATIVO 

17 532245890001 EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA MIEMBROS INFERIORES PHYSIOMED 9105.0301 1,010.51 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 1.000 0.0010 COMPLETO INOPERATIVO 

18 532245890002 EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA MIEMBROS INFERIORES PHYSIOMED 9105.0301 1,010.51 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 1.000 0.0010 COMPLETO INOPERATIVO 

19 532245890003 EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA MIEMBROS INFERIORES PHYSIOMED 9105.0301 1,010.51 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 1.000 0.0010 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

20 742223580064 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

KONICA 
MINOLTA 

1503.020101 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 78.000 0.0780 COMPLETO INOPERATIVO 

21 742223580143 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

SAMSUNG 1503.020101 244.91 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 78.000 0.0780 COMPLETO INOPERATIVO 

22 742223580293 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 
SCANNER 

KONICA 
MINOLTA 

1503.020101 11,581.99 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 78.000 0.0780 COMPLETO INOPERATIVO 

23 742223580297 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 
SCANNER 

HP 1503.020101 10,304.10 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 78.000 0.0780 COMPLETO INOPERATIVO 

24 742223580206 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 
SCANNER 50 PPM 

KYOCERA 
ECOSYS 

1503.020101 1,559.79 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 78.000 0.0780 COMPLETO INOPERATIVO 

25 252218170010 HIDROLAVADORA KARCHER 9105.0301 743.90 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

26 252218170011 HIDROLAVADORA KARCHER 9105.0301 743.90 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

27 252218170012 HIDROLAVADORA KARCHER 9105.0301 743.90 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

28 252218170013 HIDROLAVADORA KARCHER 9105.0301 743.90 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

29 252218170014 HIDROLAVADORA KARCHER 9105.0301 743.90 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

30 252218170016 HIDROLAVADORA INDUSTRIAL KARCHER 1503.020902 1,520.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 2 2.1 1 4.300 0.0043 COMPLETO INOPERATIVO 

31 740841000383 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

32 740841000412 IMPRESORA LASER SAMSUNG 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

33 740841000451 IMPRESORA LASER SAMSUNG 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

34 740841000740 IMPRESORA LASER BROTHER 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

35 740841000761 IMPRESORA LASER BROTHER 1503.020301 298.56 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

36 740841000797 IMPRESORA LASER KYOCERA 1503.020301 403.20 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 9.200 0.0092 COMPLETO INOPERATIVO 

37 740845500299 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 34.000 0.0340 COMPLETO INOPERATIVO 

38 740845500315 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.2 1 34.000 0.0340 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

39 952246980051 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

40 952246980052 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

41 952246980053 INTERCOMUNICADOR TICINO 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

42 952246980054 INTERCOMUNICADOR TICINO 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

43 952246980055 INTERCOMUNICADOR TICINO 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

44 952246980056 INTERCOMUNICADOR TICINO 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

45 952246980083 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ 1503.020303 232.34 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

46 952246980089 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ 1503.020303 232.34 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.200 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

47 252221710008 LAVADORA ELECTRICA DOMESTICA BOSCH 1503.020902 346.51 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 1 1.1 1 72.500 0.0725 COMPLETO INOPERATIVO 

48 532280460020 MICROTOMO LEICA 1503.020402 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 29.000 0.0290 COMPLETO INOPERATIVO 

49 740877000892 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

50 740877001022 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

51 740877000920 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

52 740877000969 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

53 740877001005 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

54 740877001008 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

55 740877001010 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

56 740877001025 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

57 740878680006 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 9.800 0.0098 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

58 740878680059 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO DELL 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 9.800 0.0098 COMPLETO INOPERATIVO 

59 740878680192 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO HP ELITE ONE 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 9.800 0.0098 COMPLETO INOPERATIVO 

60 740878680563 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 9.800 0.0098 COMPLETO INOPERATIVO 

61 740880370206 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE 9105.0301 988.05 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 2.300 0.0023 COMPLETO INOPERATIVO 

62 740880370164 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE 9105.0301 988.20 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 2.300 0.0023 COMPLETO INOPERATIVO 

63 740880370166 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE 9105.0301 988.05 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 2.300 0.0023 COMPLETO INOPERATIVO 

64 740881870095 MONITOR PLANO HYUNDAI 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

65 740881870376 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

66 740881870326 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

67 740881870400 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

68 740881870443 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

69 740881870335 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

70 740881870342 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

71 740881870021 MONITOR PLANO LG 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

72 740881870257 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

73 740881870242 MONITOR PLANO HP 9105.0301 412.50 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

74 740881870662 MONITOR PLANO HP 9105.0301 418.53 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 4.200 0.0042 COMPLETO INOPERATIVO 

75 532288390153 OXIMETRO DE PULSOS DIGITAL NELLCOR 1503.020402 2,998.98 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 0.300 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO 

76 532288390262 OXIMETRO DE PULSOS DIGITAL MASIMO 1503.020402 4,922.82 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 0.300 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

77 112261880015 REFRIGERADORA CONSERVADORA DE MEDICAMENTOS DOMETIC 1503.020901 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 1 1.1 1 25.000 0.0250 COMPLETO INOPERATIVO 

78 952278340007 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA 

MITSUBISHI 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 4 4.0 1 2.500 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

79 952278340055 
SISTEMA DE PROYECCIÓN MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA 3600 lm 

EPSON 1503.020303 1,494.24 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 4 4.0 1 2.500 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

80 742299890054 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO WATER SUPPLY 1503.020101 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 10 10.1 1 14.500 0.0145 COMPLETO INOPERATIVO 

81 740895000741 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

82 740895001068 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS 9105.0301 31.33 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

83 740895001122 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

84 740895001148 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

85 740895001382 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 9105.0301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

86 740895001467 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 110.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

87 740895001690 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 9105.0301 70.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

88 740895001778 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

89 740895001900 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

90 740895001908 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

91 740895001962 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

92 740895001988 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

93 740895002002 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 55.14 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

94 740895002318 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB CYBERTEL 9105.0301 17.50 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

95 740895002608 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB MICROSOFT 9105.0301 69.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

96 740895002994 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB GENIUS 9105.0301 38.13 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

97 740895002908 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

98 740895002864 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

99 740895002871 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

100 740895002872 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

101 740895002890 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

102 740895002785 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

103 740895002799 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

104 740895002801 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

105 740895002803 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

106 740895002812 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

107 740895002814 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

108 740895002940 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

109 740895002953 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

110 740895002955 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

111 740895002957 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

112 740895002963 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

113 740895002967 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.57 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

114 740895002977 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA CON CONECCION 
USB 

ADVANCE 9105.0301 56.67 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 0.800 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

115 952282870824 TELEFONO CISCO 1503.020303 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.3 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO 

116 952285860383 TELEVISOR LED SAMSUNG 9105.0301 180.18 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 4 4.0 1 18.800 0.0188 COMPLETO INOPERATIVO 

117 952285860153 TELEVISOR LED 50 in LG 1503.020303 839.62 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 4 4.0 1 10.600 0.0106 COMPLETO INOPERATIVO 

118 112271780053 TERMA ELECTRICA VERTICAL DE 80 L SOLE 9105.0301 999.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 1 1.2 1 40.000 0.0400 COMPLETO INOPERATIVO 

119 532298010001 ULTRASONIDO PARA TERAPIA CARCI 1503.020402 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 8 8.1 1 0.300 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO 

120 740899501057 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

121 740899501060 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

122 740899501142 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

123 740899501145 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

124 740899501184 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

125 740899501174 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

126 740899501185 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

127 740899501230 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

128 740899501242 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

129 740899501279 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

130 740899501396 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

131 740899501409 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

132 740899501533 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

133 740899501566 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 
 

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS – INEN 
 

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/ 

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA CANTIDAD 
PESO NETO 
TOTAL (Kg.) 

PESO NETO 
TOTAL (t) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN DEL 
RAEE 

              

134 740899501569 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

135 740899502021 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

136 740899502025 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

137 740899501967 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.40 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

138 740899501978 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

139 740899501846 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

140 740899501852 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

141 740899501873 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

142 740899501883 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

143 740899501896 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

144 740899501906 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

145 740899501917 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

146 740899501918 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

147 740899501921 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.60 Ghz RAM 8 GB 
ALMACENAMIENTO 120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE 1503.020301 534.37 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 3 3.1 1 7.000 0.0070 COMPLETO INOPERATIVO 

148 112287620310 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO PANASONIC 9105.0301 208.00 Av. Angamos Este N° 2520 - Surquillo 1 1.2 1 3.400 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO 

              

  TOTALES   70,521.93    148 1,218.500 1.2185   

 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

1 742223580064 72323 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 
FAX IMPRESORA SCANNER 

KONICA 
MINOLTA 

BIZHUB 363 
A1UE0410035

79 
MALO INOPERATIVO 11,790.00 11,789.00 0.00 1.00 

2 742223580143 81243 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 
FAX IMPRESORA SCANNER 

SAMSUNG SCX-8240NA 
Z92DB1CF40

002HF 
MALO INOPERATIVO 29,386.82 29,141.91 0.00 244.91 

3 742223580293 90893 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 
IMPRESORA SCANNER 

KONICA 
MINOLTA 

BIZHUB 658E 
AA6R0410010

35 
MALO INOPERATIVO 23,163.91 11,581.92 0.00 11,581.99 

4 742223580297 91816 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 
IMPRESORA SCANNER 

HP 
BOISB-1604-

00 
CNC1L4A03N MALO INOPERATIVO 18,455.06 8,150.96 0.00 10,304.10 

5 742223580206 87395 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 
IMPRESORA SCANNER 50 PPM 

KYOCERA 
ECOSYS 

M355OIDN V4B8210389 MALO INOPERATIVO 4,069.08 2,509.29 0.00 1,559.79 

6 742299890054 79311 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

WATER 
SUPPLY 

YLR2-5X SZWT000333 MALO INOPERATIVO 600.00 599.00 0.00 1.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 87,464.87 63,772.08 0.00 23,692.79 

 
 

CTA. 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

7 740805000030 70409 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SONY VGN-N150FJ C6UOAKJW MALO INOPERATIVO 2,650.00 2,649.00 0.00 1.00 

8 740805000186 90646 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 
P73GOO2; 
LATITUDE 

7490 
JMHZ0X2 MALO INOPERATIVO 6,067.94 6,066.94 0.00 1.00 

9 740841000383 77588 IMPRESORA LASER XEROX 
PHASER 
4600DN 

3248756860 MALO INOPERATIVO 3,957.91 3,956.91 0.00 1.00 

10 740841000412 78587 IMPRESORA LASER SAMSUNG M3820ND 
ZDD2BJBDB0

0005 
MALO INOPERATIVO 843.93 842.93 0.00 1.00 

11 740841000451 81211 IMPRESORA LASER SAMSUNG SL-M3820ND 
ZDD2BJYF30

000MF 
MALO INOPERATIVO 836.47 835.47 0.00 1.00 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

12 740841000740 91834 IMPRESORA LASER BROTHER ML-L6400DW 
U64185L8N33

2198 
MALO INOPERATIVO 2,379.87 2,378.87 0.00 1.00 

13 740841000761 93833 IMPRESORA LASER BROTHER HL-L6400DW 
U64185A1N2

71135 
MALO INOPERATIVO 2,388.84 2,090.28 0.00 298.56 

14 740841000797 A7098 IMPRESORA LASER KYOCERA 
ECOSYS 
P3055DN 

VW88301710 MALO INOPERATIVO 2,419.52 2,016.32 0.00 403.20 

15 740845500299 77016 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON DFX 9000 GKK0022561 MALO INOPERATIVO 10,918.35 10,917.35 0.00 1.00 

16 740845500315 90283 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON 
P371A ,DFX - 

9000 
*GKKOO2664

9* 
MALO INOPERATIVO 12,769.65 12,768.65 0.00 1.00 

17 740877000892 69850 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1NPM28 MALO INOPERATIVO 594.96 593.96 0.00 1.00 

18 740877001022 70013 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1PGC45 MALO INOPERATIVO 594.96 593.96 0.00 1.00 

19 740877000920 70016 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1NPD69 MALO INOPERATIVO 594.96 593.96 0.00 1.00 

20 740877000969 70214 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1NPR19 MALO INOPERATIVO 594.96 593.96 0.00 1.00 

21 740877001005 70250 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1PGC39 MALO INOPERATIVO 594.96 593.96 0.00 1.00 

22 740877001008 70253 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1NPF04 MALO INOPERATIVO 594.95 593.95 0.00 1.00 

23 740877001010 70255 MONITOR A COLOR LENOVO L197WA V1NPM15 MALO INOPERATIVO 594.95 593.95 0.00 1.00 

24 740877001025 70634 MONITOR A COLOR LENOVO 4434HE1 V1WTM15 MALO INOPERATIVO 1,364.00 1,363.00 0.00 1.00 

25 740878680006 75165 
MONITOR CON PROCESADOR 
INTEGRADO 

HP 
HP ELITE 

8300 
MXL32437WS MALO INOPERATIVO 4,839.69 4,838.69 0.00 1.00 

26 740878680059 79037 
MONITOR CON PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 
OPTIPLEX90

20AIO 
FM2SX12 MALO INOPERATIVO 5,339.26 5,338.26 0.00 1.00 

27 740878680192 84265 
MONITOR CON PROCESADOR 
INTEGRADO 

HP ELITE 
ONE 

800 G2 AIO MXL6090VYX MALO INOPERATIVO 5,142.62 5,141.62 0.00 1.00 

28 740878680563 91087 
MONITOR CON PROCESADOR 
INTEGRADO 

HP TPC-W056-23 8CG925254C MALO INOPERATIVO 5,232.52 5,231.52 0.00 1.00 

29 740881870095 67795 MONITOR PLANO HYUNDAI X960WD 
960WDSIE96

03140 
MALO INOPERATIVO 625.00 624.00 0.00 1.00 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

30 740881870376 72631 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3FA109 MALO INOPERATIVO 637.79 636.79 0.00 1.00 

31 740881870326 72646 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3BR774 MALO INOPERATIVO 637.79 636.79 0.00 1.00 

32 740881870400 72656 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3FA150 MALO INOPERATIVO 637.79 636.79 0.00 1.00 

33 740881870443 72699 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3FA188 MALO INOPERATIVO 637.79 636.79 0.00 1.00 

34 740881870335 72910 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3BT170 MALO INOPERATIVO 633.07 632.07 0.00 1.00 

35 740881870342 72917 MONITOR PLANO LENOVO L197 SV3BT166 MALO INOPERATIVO 633.07 632.07 0.00 1.00 

36 740881870021 66897 MONITOR PLANO LG W1943SB 
906UX1X1B4

20 
MALO INOPERATIVO 495.00 494.00 0.00 1.00 

37 740881870257 71806 MONITOR PLANO LENOVO D186 V1KRG69 MALO INOPERATIVO 502.00 501.00 0.00 1.00 

38 740899501057 69947 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 
MT-M3269-

A6S 
SMJKPFN9 MALO INOPERATIVO 2,461.98 2,460.98 0.00 1.00 

39 740899501060 69950 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 
MT-M3269-

A6S 
SMJKPFN3 MALO INOPERATIVO 2,461.98 2,460.98 0.00 1.00 

40 740899501142 70126 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 
MT-M3269-

A6S 
SMJNLAY9 MALO INOPERATIVO 2,461.98 2,460.98 0.00 1.00 

41 740899501145 70129 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 
MT-M3269-

A6S 
SMJNLBD0 MALO INOPERATIVO 2,461.97 2,460.97 0.00 1.00 

42 740899501184 71094 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 6300 MJPKFR6 MALO INOPERATIVO 3,120.00 3,119.00 0.00 1.00 

43 740899501174 71240 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 MXL1240L3T MALO INOPERATIVO 4,072.50 4,071.50 0.00 1.00 

44 740899501185 71798 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 
THINKCENTR

E M81 
MJEHPAP MALO INOPERATIVO 2,977.00 2,976.00 0.00 1.00 

45 740899501230 72709 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 2929 SMJPTAVX MALO INOPERATIVO 2,440.98 2,439.98 0.00 1.00 

46 740899501242 72721 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 2929 SMJPTATG MALO INOPERATIVO 2,440.98 2,439.98 0.00 1.00 

47 740899501279 72759 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 2929 SMJPTAVZ MALO INOPERATIVO 2,440.98 2,439.98 0.00 1.00 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

48 740899501396 73574 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP B8V80LT MXL2420K5X MALO INOPERATIVO 2,523.00 2,522.00 0.00 1.00 

49 740899501409 74474 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP M58H MXL3071Z5L MALO INOPERATIVO 2,733.75 2,732.75 0.00 1.00 

50 740899501533 75272 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 
PRO 

6300SFF 
MXL3280472 MALO INOPERATIVO 2,316.53 2,315.53 0.00 1.00 

51 740899501566 75305 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 
PRO 

6300SFF 
MXL3272556 MALO INOPERATIVO 2,316.53 2,315.53 0.00 1.00 

52 740899501569 75308 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 
PRO 

6300SFF 
MXL327255G MALO INOPERATIVO 2,316.53 2,315.53 0.00 1.00 

53 740899502021 A9503 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE ADV195TN 
PE190263500

013 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

54 740899502025 A9507 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

067 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

55 740899501967 A9681 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP4705 
PE190263500

061 
MALO INOPERATIVO 2,849.91 2,315.51 0.00 534.40 

56 740899501978 A9748 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

206 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

57 740899501846 A9961 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

195 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

58 740899501852 A9967 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

001 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

59 740899501873 A9988 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

188 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

60 740899501883 A9998 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

115 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

61 740899501896 B0012 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

160 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

62 740899501906 B0022 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

051 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

63 740899501917 B0033 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

171 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

64 740899501918 B0034 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

192 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

65 740899501921 B0037 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 
3.60 Ghz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 
120 GB SSD / 1 TB HDD 

ADVANCE VP470S 
PE190263500

005 
MALO INOPERATIVO 2,849.84 2,315.47 0.00 534.37 

             

       SUB TOTAL (S/) 153,349.25 145,656.65 0.00 7,692.60 

 
 

CTA. 1503.020303 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

66 952246980051 70394 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ SV-1 --------------- MALO INOPERATIVO 1,939.00 1,938.00 0.00 1.00 

67 952246980052 70445 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ SV-1 --------------- MALO INOPERATIVO 1,939.00 1,938.00 0.00 1.00 

68 952246980053 71245 INTERCOMUNICADOR TICINO JOX-20 --------------- MALO INOPERATIVO 1,460.00 1,459.00 0.00 1.00 

69 952246980054 71246 INTERCOMUNICADOR TICINO JOX-20 --------------- MALO INOPERATIVO 1,460.00 1,459.00 0.00 1.00 

70 952246980055 71247 INTERCOMUNICADOR TICINO JOX-20 --------------- MALO INOPERATIVO 1,460.00 1,459.00 0.00 1.00 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020303 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

71 952246980056 71248 INTERCOMUNICADOR TICINO JOX-20 --------------- MALO INOPERATIVO 1,585.00 1,584.00 0.00 1.00 

72 952246980083 84007 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,743.00 1,510.66 0.00 232.34 

73 952246980089 84013 INTERCOMUNICADOR INTERVOZ --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,743.00 1,510.66 0.00 232.34 

74 952278340007 63101 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA 

MITSUBISHI 5E2U 0007673 MALO INOPERATIVO 5,150.00 5,149.00 0.00 1.00 

75 952278340055 92021 
SISTEMA DE PROYECCIÓN MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA 3600 lm 

EPSON 
POWERLITE 

W42 + 
V11H845021 

X4JA0200202 MALO INOPERATIVO 2,636.80 1,142.56 0.00 1,494.24 

76 952282870824 77707 TELEFONO CISCO CP-8945-K9 
PUC17120SV

1 
MALO INOPERATIVO 2,323.89 2,322.89 0.00 1.00 

77 952285860153 88034 TELEVISOR LED 50 in LG 
50UK6300PS

B 
809RMNEEW

871 
MALO INOPERATIVO 2,099.00 1,259.38 0.00 839.62 

             

       SUB TOTAL (S/) 25,538.69 22,732.15 0.00 2,806.54 

 
 

CTA. 1503.020402 EQUIPO 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

78 532230010018 91337 DESFIBRILADOR AUTOMATICO CU-MEDICAL CU-SP1 G1Q50P016 MALO INOPERATIVO 13,000.00 6,391.59 0.00 6,608.41 

79 532237120001 73864 EQUIPO BIOANALIZADOR AGILENTE 
2100BIOANA

LYZER 
DE13805002 MALO INOPERATIVO 132,707.31 132,706.31 0.00 1.00 

80 532244770009 86769 
EQUIPO DE FISIOTERAPIA POR PRESION - 
PRESOTERAPIA 

PHYSIOMED 
TIPO:PSORIA

MED 
PSO-

0800303E 
MALO INOPERATIVO 9,306.80 6,127.04 0.00 3,179.76 

81 532280460020 73884 MICROTOMO LEICA RM2125RTS 1285/01.2013 MALO INOPERATIVO 26,900.00 26,899.00 0.00 1.00 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020402 EQUIPO 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

82 532288390153 89213 OXIMETRO DE PULSOS DIGITAL NELLCOR PM1ON MBP1734018 MALO INOPERATIVO 6,790.00 3,791.02 0.00 2,998.98 

83 532288390262 94688 OXIMETRO DE PULSOS DIGITAL MASIMO RAD-G 6000019473 MALO INOPERATIVO 6,790.00 1,867.18 0.00 4,922.82 

84 532298010001 65671 ULTRASONIDO PARA TERAPIA CARCI SONOMED V 00458 MALO INOPERATIVO 3,200.00 3,199.00 0.00 1.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 198,694.11 180,981.14 0.00 17,712.97 

 
 

CTA. 1503.020901 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

85 112261880015 78627 
REFRIGERADORA CONSERVADORA DE 
MEDICAMENTOS 

DOMETIC MP 580S 3490369 MALO INOPERATIVO 91,990.00 91,989.00 0.00 1.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 91,990.00 91,989.00 0.00 1.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 1503.020902 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

86 252218170016 93697 HIDROLAVADORA INDUSTRIAL KARCHER K4 017093 MALO INOPERATIVO 2,400.00 880.00 0.00 1,520.00 

87 252221710008 84542 LAVADORA ELECTRICA DOMESTICA BOSCH WAT28400PE 
10195122000

350 
MALO INOPERATIVO 2,599.00 2,252.49 0.00 346.51 

             

       SUB TOTAL (S/) 4,999.00 3,132.49 0.00 1,866.51 

 
 

CTA. 1503.020999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

88 672203090029 88400 
ATORNILLADORA ELÉCTRICA DE 1000 V 
CON 25 PIEZAS INTERCAMBIABLES 

WIHA L-BOXX MINI SPBI081R MALO INOPERATIVO 3,601.77 2,130.95 0.00 1,470.82 

             

       SUB TOTAL (S/) 3,601.77 2,130.95 0.00 1,470.82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

89 602206160055 79312 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
142 KL 1420057772 MALO INOPERATIVO 158.00 0.00 0.00 158.00 

90 602206160056 79313 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000152265 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

91 602206160057 79314 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000152275 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

92 602206160058 79315 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000152277 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

93 602206160060 79317 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000161992 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

94 602206160061 79318 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000161993 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

95 602206160062 79319 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000161994 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

96 602206160063 79320 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000161991 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

97 602206160069 79326 BALANZA (OTRAS) 
HEALTH O 

METER 
800KL 8000154916 MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

98 462247850086 86910 
EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA 

OPALUX 9101-SMD --------------- MALO INOPERATIVO 98.00 0.00 0.00 98.00 

99 532245890001 86771 
EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA 
MIEMBROS INFERIORES 

PHYSIOMED 
TIPO 

MAGCELL-
ARTHRO 

AC-0907-141 MALO INOPERATIVO 1,010.51 0.00 0.00 1,010.51 

100 532245890002 86772 
EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA 
MIEMBROS INFERIORES 

PHYSIOMED 
TIPO 

MAGCELL-
ARTHRO 

AC-0907-306 MALO INOPERATIVO 1,010.51 0.00 0.00 1,010.51 

101 532245890003 86773 
EQUIPO DE MAGNETOTERAPIA PARA 
MIEMBROS INFERIORES 

PHYSIOMED 
TIPO 

MAGCELL-
MICROCIRC. 

MC-0907-102 MALO INOPERATIVO 1,010.51 0.00 0.00 1,010.51 

102 252218170010 93540 HIDROLAVADORA KARCHER 
K2 FULL 

CONTROL 
16023350019

729 
MALO INOPERATIVO 743.90 0.00 0.00 743.90 

103 252218170011 93541 HIDROLAVADORA KARCHER 
K2 FULL 

CONTROL 
16023350020

946 
MALO INOPERATIVO 743.90 0.00 0.00 743.90 

104 252218170012 93542 HIDROLAVADORA KARCHER 
K2 FULL 

CONTROL 
16023350020

950 
MALO INOPERATIVO 743.90 0.00 0.00 743.90 

105 252218170013 93543 HIDROLAVADORA KARCHER 
K2 FULL 

CONTROL 
16023350021

014 
MALO INOPERATIVO 743.90 0.00 0.00 743.90 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

106 252218170014 93544 HIDROLAVADORA KARCHER 
K2 FULL 

CONTROL 
16023350020

947 
MALO INOPERATIVO 743.90 0.00 0.00 743.90 

107 740880370206 A9415 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE ADV195TN 
ADV2018H09

0382 
MALO INOPERATIVO 988.05 0.00 0.00 988.05 

108 740880370164 A9685 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE ADV195TN 
ADV2018H09

659 
MALO INOPERATIVO 988.20 0.00 0.00 988.20 

109 740880370166 A9687 MONITOR LED 19.5 in ADVANCE ADV195TN 
ADV2018H09

1573 
MALO INOPERATIVO 988.05 0.00 0.00 988.05 

110 740881870242 71230 MONITOR PLANO HP 
TFI185W80P

S 
CNC121Q77Z MALO INOPERATIVO 412.50 0.00 0.00 412.50 

111 740881870662 75153 MONITOR PLANO HP 
VALUE 
LV1911 

6CM3150GL2 MALO INOPERATIVO 418.53 0.00 0.00 418.53 

112 740895000741 63980 TECLADO - KEYBOARD BTC 9000A G6030003075 MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

113 740895001068 66749 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS MICK501 
1646K501092

0 
MALO INOPERATIVO 31.33 0.00 0.00 31.33 

114 740895001122 67282 TECLADO - KEYBOARD HP DC7900 
BC3370GVBX

V5L9 
MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

115 740895001148 67309 TECLADO - KEYBOARD HP DC7900 
BC3370GVBX

V5PE 
MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

116 740895001382 70638 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KV-0225 1033070 MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

117 740895001467 71236 TECLADO - KEYBOARD HP KB0316 
BAUDUOKVB

OK6Y2 
MALO INOPERATIVO 110.00 0.00 0.00 110.00 

118 740895001690 73286 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 3183075 MALO INOPERATIVO 70.00 0.00 0.00 70.00 

119 740895001778 74999 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDAEVOQVB

4IOHW 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

120 740895001900 75442 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDAEVOQVB

4J26F 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

121 740895001908 75450 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDAEVOQVB

4J0AJ 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

122 740895001962 77312 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDMEP0CVB

5K57B 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

123 740895001988 77338 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDMEP0CVB

5M2ED 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

124 740895002002 77352 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 
BDMEP0CVB

5M3AU 
MALO INOPERATIVO 55.14 0.00 0.00 55.14 

125 740895002318 89124 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB CYBERTEL CYB K212 
3711K212093

4 
MALO INOPERATIVO 17.50 0.00 0.00 17.50 

126 740895002608 92229 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB MICROSOFT 
WIRED 

KEYBOARD 
600 (1576) 

00658164834
09 

MALO INOPERATIVO 69.00 0.00 0.00 69.00 

127 740895002994 95090 TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB GENIUS KB-117 
31L96133302

038 
MALO INOPERATIVO 38.13 0.00 0.00 38.13 

128 740895002908 A9447 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

129 740895002864 A9647 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE 
ADV-

KBO8CM 
--------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

130 740895002871 A9654 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE 
ADV-

KBO8CM 
--------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

131 740895002872 A9711 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADVKB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

132 740895002890 A9729 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADVKB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

133 740895002785 A9869 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

134 740895002799 A9883 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

135 740895002801 A9885 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

136 740895002803 A9887 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

137 740895002812 A9896 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

138 740895002814 A9898 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 

CON CONECCION USB 
ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

139 740895002940 A9916 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

140 740895002953 A9929 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

141 740895002955 A9931 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN ENERO DEL 2025 
 

CAUSAL DE BAJA: RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS – RAEE 
 

CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 

DEL 
EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

142 740895002957 A9933 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

143 740895002963 A9939 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

144 740895002967 A9943 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.57 0.00 0.00 56.57 

145 740895002977 A9953 
TECLADO - KEYBOARD TIPO MULTIMEDIA 
CON CONECCION USB 

ADVANCE ADV-KB08CM --------------- MALO INOPERATIVO 56.67 0.00 0.00 56.67 

146 952285860383 95937 TELEVISOR LED SAMSUNG 
PL51F4000A

GXPE 
H0913CBF50

0146B 
MALO INOPERATIVO 180.18 0.00 0.00 180.18 

147 112271780053 87441 TERMA ELECTRICA VERTICAL DE 80 L SOLE SOLTEEL80 909171 MALO INOPERATIVO 999.00 0.00 0.00 999.00 

148 112287620310 71195 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO PANASONIC F-5600 --------------- MALO INOPERATIVO 208.00 0.00 0.00 208.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 15,278.70 0.00 0.00 15,278.70 

 

       TOTAL (S/) 580,916.39 510,394.46 0.00 70,521.93 

 
 
 

 
 

 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: FXPKSRK


		2025-01-28T12:36:25-0500
	OSNAYO VILLALTA Abad FAU 20514964778 hard
	Doy V° B°


		2025-01-28T14:23:25-0500
	MEDINA VILCHEZ Nilto Rossel FAU 20514964778 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000010-2025-OGA/INEN
	2025-01-28T15:04:13-0500
	Surquillo
	CACERES CONTRERAS Gustavo FAU 20514964778 hard
	Soy el autor del documento




